

VÄLKOMMEN TILL BARNKRÄTTSSSTIGEN

ALLA BARNNS RÄTT TILL SKYDD MOT VÅLD, ÖVERGREPP OCH VANVÅRD

ARTIKEL 19

Barn ska skyddas mot alla former av fysiskt och psykiskt våld, övergrepp och vanvård. Länderna ska skydda barn mot föräldrar och andra vuxna som slår barnet, är elaka mot barnet, eller tar hand om barnet dåligt på något annat sätt.



2019 anmäldes det 23 200 sexualbrott i Sverige. 41% av dessa bestod av våldtäkter mot barn, vilket är en procentuell ökning med 35% från 2010. 91% av våldtäkterna var mot flickor och 9% vad mot pojkar enligt Brå:s undersökning från 2019.

Det sker betydligt fler sexualbrott och våldtäkter i samhället än vad som anmäls och det är ett stort problem. Vi alla måste ta ett större ansvar och agera när vi ser att något är fel. Det handlar om att vuxna måste skapa bättre relationer med barn och unga i samhället för att på så sätt kunna bygga förtroende. Många barn har inte en vuxen de kan lita på vilket är en av många faktorer till att unga inte vågar anmäla. De har ingen som kan stötta dem i processen eller så har de inte vetskapen om hur de ska gå tillväga. Det är därför vuxna måste vara uppmärksamma och vägleda unga in på rätt väg. Vi alla måste hjälpas åt och stötta varandra.

2019 anmäldes det 25 500 misshandelsbrott i Sverige mot barn under 18 år, vilket är en ökning med 6% sedan 2018. Det vi alla undrar är varför? En av många anledningar är hur vi normaliserar våldet i vår vardag.

Cirka 10% av alla barn i Sverige har upplevt våld i hemmet någon gång och hälften av dessa blir utsatta för det ofta. Vuxna måste bli bättre på att uppmärksamma när något är fel och våga fråga. Det handlar om att bygga tillit och skapa förtroende hos barn. Många har inte en trygg vuxen att komma hem till och därför är vuxenrelationerna i skolan, på jobbet eller på fritiden extremt viktiga.

Det finns olika typer av misshandel och bara för att det inte syns så betyder det inte att det inte finns. Det finns något som kallas för psykisk misshandel vilket betyder att ord kan skada. Det här är något som behöver uppmärksammas, eftersom många inte ens vet om att det existerar. Barn behöver få lära sig i tidig ålder vart gränsen går och vi måste motarbeta många av de normer som finns. Om vi exempelvis säger till ett barn att personen som slår dig eller drar dig i håret endast gör det för att hen inte vet hur hen ska uttrycka sina känslor, så normaliserar vi våldet och kopplar ihop det med kärlek. Det är fel och vi behöver agera när vi vittnar något sådant. Välj rätt ord och visa vad som är rätt för det kan rädda liv i framtiden.

Scanna QR-koden
för att göra ett quiz!



KARLSKOGA
KOMMUN



DEGERFORS
KOMMUN